

Znany zwycięzców tegorocznego Ekofilmu

2016-05-25

Znamy już laureatów Międzynarodowego Konkursu Filmowego w ramach XIV Ogólnopolskiego i X Międzynarodowego Festiwalu Filmów Ekologicznych im. Macieja Łukowskiego „Ekofilm”. Grand Prix Festiwalu oraz puchar Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy zdobył Ignas Meilunas – reżyser filmu „Woods”. Jego dzieło to według jury: *umiejętne połączenie wyrafinowanej sztuki filmowej z zaskakującym efektami wizualnymi, które trafnie i perfekcyjnie ukazują wartości ekologiczne otaczającego nas świata*. Nagrodę – bon na zakup nagrody rzeczowej o wartości 6 000zł, ufundowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – wręczył Radosław Mackiewicz.



Maciej Puczyński, który zdobył II nagrodę za film „Choice”, stworzył, jak przeczytać można w uzasadnieniu jury *utwór ukazujący mit człowieka walczącego o wolność, który stracił wszystko, ale odnalazł sens życia w symbiozie istnienia z otaczającą go przyrodą*. Autor otrzymał bon na zakup nagrody rzeczowej o wartości 4 500zł, ufundowany przez burmistrza Nowogardu Roberta Czapłę oraz Nowogardzki Dom Kultury.

III nagroda przyznana została Krystianowi Matyskowi. Jego film „Łowcy miodu. Na ratunek pszczołom” w sposób fenomenalny ukazuje świat wewnętrzny pszczoł żyjących w symbiozie z człowiekiem oraz przybliża kulturę i społeczeństwa, dla których pszczoły i ich praca stanowią sens życia. Nagrodę – bon na zakup nagrody rzeczowej o wartości 2 000zł wręczył Wojciech Jachim – przedstawiciel Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów EcoGenerator ze Szczecina.

Wyróżnienie za najlepsze zdjęcia przyznane zostało twórcy filmu „Łowcy miodu. Na ratunek pszczołom” Krystianowi Matyskowi. Wyróżnione zostały również filmy „Koniec spania” w reżyserii Ryszarda Ferency oraz „Ptasi raj” w reżyserii Marty Kądzieli. Nagrody wręczył burmistrz Nowogardu Robert Czapla.

Puchar specjalny dla filmu poświęconego tematyce leśnej ufundowany przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych otrzymał twórca filmu „Pancerne relikty puszczy” – Marek W. Kozłowski. Nagrodę wręczyła Maria Brzozowska – zastępca dyrektora ds rozwoju Regionalnej Dyrektacji Lasów Państwowych w Szczecinie.

Do konkursu wpłynęło ponad 1900 filmów z całego Świata m.in. z Polski, Szwecji, Kolumbii, Brazylii, Litwy, Czech, Australii, Wielkiej Brytanii, Meksyku, USA, Turcji, Chorwacji. Komisja selekcyjna zakwalifikowała do konkursu 65 filmów. Konkursowe filmy oceniło jury w składzie: Marcin Koszałka – członek Polskiej i Europejskiej Akademii Filmowej, reżyser i scenarzysta; Andrzej Grzana - specjalista ds. techniczno-branżowych w Zespole Wniosków i Umów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie; Marek Piotrowicz – miłośnik przyrody, zdobywca Grand Prix Ekofilmu za film „Księga”; Krzysztof Kuźnicki - filmowiec, animator kultury, założyciel Stowarzyszenia Kamera, autor klipów i filmów poklatkowych; Krzysztof Spór - dziennikarz filmowy, promotor i animator kultury filmowej, laureat Nagrody im. Jana Machulskiego za całokształt działań na rzecz polskiego kina niezależnego.

Festiwal Filmów Ekologicznych im. Macieja Łukowskiego „Ekofilm” poprzedził miesiąc ekologiczny „EKOFAZA”, podczas którego można było wziąć udział w bezpłatnych warsztatach i treningach sportowych - m.in.: „Camera Obscura”, „Biegaj z Endorfiną”, BJJ, nordic-walking, pilates - oraz projekcjach filmów dla dzieci i dorosłych. Wstępem do Ekofilmu były Targi Ekologiczne podczas, których można było poznać ekologicznych producentów. Podczas wydarzenia odbyły się spotkania w Grotach Ekologa, prezentacje o „zielonej” tematyce oraz koncerty.

XIV Ogólnopolski i X Międzynarodowy Festiwal Filmów Ekologicznych „Ekofilm” jest przeglądem twórczości filmowej poświęconej problemom ekologii i ochrony środowiska. Festiwal odbywa się co dwa lata, został zainicjowany w maju 1989 roku. W 1994 roku nadano mu imię Macieja Łukowskiego, znanego twórcy filmów ekologicznych i przyrodniczych.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Galeria zdjęć

